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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thanh tra năm 2022 và triển khai nhiệm 

vụ công tác thanh tra năm 2023 của ngành Thanh tra Đắk Nông 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2248/KH-TTCP ngày 20/12/2022 của Thanh tra 

Chính phủ về tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thanh tra năm 2022 và triển khai 

nhiệm vụ công tác thanh tra năm 2023, Thanh tra tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức 

Hội nghị tổng kết công tác thanh tra năm 2022 và triển khai nhiệm vụ công tác 

thanh tra năm 2023 của ngành Thanh tra Đắk Nông như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ trong công tác thanh 

tra, tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham 

nhũng của ngành Thanh tra Đắk Nông trong năm 2022; trong đó tập trung đánh giá 

việc thực hiện kế hoạch đã được phê duyệt, chất lượng, hiệu quả công tác, ưu 

điểm, khuyết điểm và nguyên nhân. 

- Triển khai nhiệm vụ công tác năm 2023, đề xuất các giải pháp cụ thể, thiết 

thực trong công tác chỉ đạo điều hành, tổ chức thực hiện nhiệm vụ đồng thời đề ra 

giải pháp khắc phục những tồn tại, hạn chế trong quá trình thực hiện nhiệm vụ 

được giao. 

2. Yêu cầu 

Hội nghị cần bám sát Kế hoạch số 2248/KH-TTCP ngày 20/12/2022 của 

Thanh tra Chính phủ, bảo đảm hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ 

1. Các nội dung tại Hội nghị 

a) Báo cáo tổng kết công tác thanh tra năm 2022 và phương hướng nhiệm vụ 

năm 2023 của ngành Thanh tra Đắk Nông. Báo cáo cần đánh giá toàn diện các mặt 

công tác của ngành thanh tra gồm: Công tác thanh tra, công tác tiếp dân, xử lý đơn 

thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo (trong đó đánh giá kết quả kiểm tra, rà soát các vụ 

việc đông người, phức tạp, kéo dài); công tác phòng, chống tham nhũng; công tác 

xây dựng thể chế; công tác xây dựng ngành Thanh tra. 

b) Thảo luận, đóng góp ý kiến về báo cáo kết quả công tác năm và phương 

hướng nhiệm vụ năm 2023; trao đổi, tháo gỡ những khó khăn vướng mắc trong 

quá trình tham mưu thực hiện nhiệm vụ được giao. 
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c) Trao Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Thanh tra” cho các cá nhân có nhiều 

đóng góp tích cực vào sự nghiệp xây dựng và phát triển ngành Thanh tra Việt Nam 

theo Quyết định số 422/QĐ-TTCP ngày 03/11/2022 của Tổng Thanh tra Chính 

phủ. 

2. Hình thức, địa điểm, thời gian tổ chức 

a) Về hình thức: Hội nghị được tổ chức theo hình thức tập trung, kết hợp 

tham dự Hội nghị trực tuyến tổng kết công tác năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 

2023 của ngành Thanh tra do Thanh tra Chính phủ tổ chức. 

b) Địa điểm: Phòng họp trực tuyến Văn phòng UBND tỉnh. 

c) Về thời gian: Hội nghị được tổ chức vào lúc 08h00 ngày 06/01/2023 (thứ 

Sáu). 

3. Thành phần tham dự Hội nghị 

- Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo UBND tỉnh. 

- Đại biểu tham dự:  

+ Tập thể Lãnh đạo Thanh tra tỉnh; Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh, Lãnh 

đạo Ban Tiếp công dân tỉnh, Trưởng, Phó  các phòng  thuộc Thanh tra tỉnh; Chánh 

Thanh tra các sở, ban, ngành; Chánh Thanh tra các huyện, thành phố. 

+ Các cá nhân được tặng Kỷ niệm chương ''Vì sự nghiệp Thanh tra” tại 

Quyết định số 422/QĐ-TTCP ngày 03/11/2022 của Tổng Thanh tra Chính phủ. 

+ Phóng viên Báo Đắk Nông, Đài PTTH tỉnh đến dự và đưa tin. 

- Số lượng 50 đại biểu. 

4. Tài liệu Hội nghị 

Tài liệu của Thanh tra Chính phủ được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử 

của Thanh tra Chính phủ; tài liệu của địa phương được đăng tải trên Trang thông 

tin điện tử của Thanh tra tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Văn phòng Thanh tra tỉnh chủ trì, thực hiện các nội dung: 

- Báo cáo tóm tắt kết quả công tác năm 2022 và phương hướng nhiệm vụ 

năm 2023 của ngành thanh tra Đắk Nông. 

- Chuẩn bị nội dung phục vụ lãnh đạo UBND tỉnh phát biểu chỉ đạo tại Hội 

nghị, trong đó tập trung đề xuất các giải pháp nâng cao hiệu quả công tác thanh tra, 

giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng trong năm 2023. 

- Chuẩn bị công tác trao Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Thanh tra” cho các 

cá nhân theo Quyết định số 422/QĐ-TTCP ngày 03/11/2022 của Tổng Thanh tra 

Chính phủ. 

- Phát hành Giấy mời, chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị; phối hợp Văn 

phòng UBND tỉnh chuẩn bị, bố trí phòng họp trực tuyến và các điều kiện hậu cần 
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để phục vụ Hội nghị. 

2. Các Phòng Nghiệp vụ trên lĩnh vực được phân công đề xuất các nội dung 

cần trao đổi, thảo luận gửi về Văn phòng trước ngày 05/01/2023 để tổng hợp 

chung; chuẩn bị các nội dung thuộc lĩnh vực phụ trách để giải đáp các khó khăn, 

vướng mắc của đại biểu tham dự (nếu có). 

3. Thanh tra các sở, ban, ngành, huyện, thành phố chuẩn bị nội dung để thảo 

luận, trao đổi kinh nghiệm trong công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, 

hoạt động thanh tra và phòng, chống tham nhũng; đề xuất các giải pháp tháo gỡ 

khó khăn, nâng cao hiệu quả công tác thanh tra nói chung, cũng như công tác phối 

hợp giữa cơ quan thanh tra các cấp nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động 

thanh tra năm 2023. 

4. Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh bố trí phòng họp trực tuyến, báo cáo lãnh 

đạo UBND tỉnh cho chủ trương, thống nhất về các nội dung, thời gian, địa điểm, 

thành phần của Hội nghị để Thanh tra tỉnh triển khai tổ chức Hội nghị theo quy 

định. 

5. Kinh phí tổ chức Hội nghị được thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thanh tra năm 2022 

và triển khai nhiệm vụ công tác thanh tra năm 2023 của ngành Thanh tra Đắk 

Nông, đề nghị Văn phòng, các phòng nghiệp vụ, các đơn vị có liên quan chủ động 

triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:                                                                  
- UBND tỉnh (b/c); 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh; 

- Thanh tra các sở, ban, ngành; 

- Thanh tra các huyện, thành phố; 

- Các phòng nghiệp vụ Thanh tra tỉnh; 

- Lưu: VT, VP.                                                

 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Trà My 
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